令和５年７月１１日

報道機関各位

【観光地域づくり推進事業補助金事業】

実践冒険型新アクティビティ ディノフォト！

―― 報道関係者向け見学会のお知らせ ――

（公社）福井県観光連盟では、北陸新幹線福井・敦賀開業や中部縦貫自動車道全線開通に向け

「稼ぐ」観光地域づくりを加速するため、観光ブランドアップ・スーパーバイザーおよび観光ブ

ランドアクティビティ・スーパーバイザーの指導・助言のもと、「観光地域づくり推進事業補助

金」により、「宿泊施設・食の付加価値創造」や「体験・アクティビティの新コンテンツ開発」の

モデル的な事業への支援を実施しています。

今回下記団体について、本補助金事業により開発した新コンテンツの報道関係者向け見学会を

実施いたしますのでお知らせいたします。

記

（１）団体名：株式会社О3dining （オースリーダイニング）

（２）日時・場所：令和５年７月１８日（火）10:00～11:00

       ルポの森 １階レストラン

（３）内 容：「ディノフォト」は、ルポの森全体をフィールドとし、赤ちゃん恐竜から化石になる

までと恐竜の生態を学びながら写真を撮って巡る新アクティビティです。参加者は

イタズラ恐竜を主役としたオリジナリティあふれたストーリーの登場人物（新米パ

ークレンジャー）となり、与えられたミッションを、野山に隠れた恐竜たちや化

石・足跡や看板などのヒントを頼りに親子で探し出し、撮影してクリアを目指しま

す。

（４）販売時期：令和５年７月２０日（木）から可能

（５）取材申込：別添申し込み用紙に必要事項を記載し、Emailまたは FAXで
お申し込みください。

（６）本リリースに関する問い合わせ：

        公益社団法人福井県観光連盟

観光地域づくり推進事業部 担当：林

0776-23-0182

公益社団法人 福井県観光連盟

担当：松尾、野路、林

電話：0776-23-0182

E-mail:hayashi@fukuioyado.com

Press Release 1/2

ルポの森
「実践冒険型 新アクティビティ ディノフォト！」

冬季以外の通年型アクティビティ提供開始
提供開始日 2023年7月20日

福井県福井市内で「ルポの森」の運営を行う株式会社O３dining（福井市）は、

越前美山の森を活かしたアクティビティ「ディノフォト」の提供を開始いたし
ます。「ルポの森」は、2022年4月、福井市の元温泉宿をリノベーションした複
合施設で、広大な敷地にグランピング棟「GRAN FOREST 越前」や和風の宿泊棟、

天然温泉、豪華ビュッフェが味わえるレストランなどが立つ、緑いっぱいのリ
ゾート施設です。この度、2023年7月14日の福井県恐竜博物館リニューアルオー
プンに合わせ、“遊びながら学ぶ”をコンセプトに体験型アクティビティを造成
致しました。

「ディノフォト」は、ルポの森全体をフィールドとし、赤ちゃん恐竜から化石
になるまでと恐竜の生態を学びながら行う新アクティビティです。ストーリー
がある中、いろんなフィギュア等を探し写真を撮りポイントを集め、ポイント
に応じて景品をお渡しします。
2024年春の北陸新幹線福井開業に向け、県外観光客の方に少しでも長く県内に
滞在頂くため、福井県が誇る恐竜王国をPRする一つのコンテンツとして、恐竜
の森を体感できる「ディノフォト」をご提供していきたいと考えております。

「ディノフォト」の申込価格は１組3,000円（税込）。「ディノフォト」のみのご利用可能。
ご予約は、公式LINEおよび電話受付にて承ります。

メイン真

2023年7月20日

ディノフォトとは、恐竜＋山遊び＋フォトを組み合わせた新感覚の冒険型アクティビティです。

参加者は、イタズラ恐竜を主役としたオリジナリティあふれたストーリーの登場人物（新米パークレ
ンジャー）となり、与えられたミッションを野山に隠れた恐竜たちや化石を足跡や看板などのヒント
を頼りに親子で探し出し、写真撮影してクリアを目指します。

各ミッションにはクリア時のポイントが割り振られており、獲得した合計ポイントにより、豪華景品
が手に入るガチャガチャ用のコインと交換できます。

このアクティビティは単に景品を手に入れるだけでなく、親子の絆、子どもの興味関心や、夢中にな
りながら体を動かしてたくましい頭と体と経験とを得ることのできる全く新しいアクティビティです。

ディノフォトの紹介

株式会社O3diningは、福井市美山地区の複合施設「ルポの森」、福井県福井市駅前と順化（片町）にて
鶏料理店「名古屋コーチンの翠翔」、福井県坂井市三国町にて夕陽の見える海鮮宿「大平庵」を経営。
「ルポの森」は、1989年に開業し2021年3月に休業となった温泉宿泊施設「旧森林温泉みらくる亭」を
リノベーションした複合施設で、広大な敷地にグランピング棟「GRAN FOREST 越前」や和風の宿泊棟、
天然温泉、レストラン・アウトドアショップを備えた複合施設。

施設の近くには、世界に誇る福井県勝山市の「恐竜博物館」や「永平寺」などの歴史的に重要な観光
地もあり、それぞれの観光地とも協力し、地域活性化に向けた取り組みを行っている。

実施会社について

Press Release 2/2

2023年7月20日

	修正後プレスリリース.pdfから挿入したしおり
	スライド 1
	スライド 2